PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 49/2018

Data: 14 de novembro de 2018

Concede Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Jose Caraffini

NEREU BRESOLIN – DEM e vereadores abaixo assinados, com assento nesta Casa de Leis, com fulcro no Artigo 108, do Regimento Interno, encaminham para deliberação do Soberano Plenário, o seguinte Projeto de Decreto Legislativo:

Art. 1º Fica concedido Título de Cidadão Sorrisense ao Senhor Jose Caraffini.

Art. 2º Em anexo, Curriculum Vitae, o qual faz parte integrante deste Decreto Legislativo.

Art. 3º Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Sorriso, Estado do Mato Grosso, em 14 de novembro de 2018.
[bookmark: _GoBack]

 NEREU BRESOLIN
Vereador DEM

	DAMIANI NA TV
Vereador PSC
	DIRCEU ZANATTA
Vereador MDB

	ELISA ABRAHÃO
Vereadora PRP

	TOCO BAGGIO
Vereador PSDB

CURRICULUM VITAE

Jose Caraffini, nascido em 30/05/1957 na cidade de Carazinho/RS, é casado há 26 anos e pai de um filho. Médico, graduado pela Universidade Federal do Rio Grande do Sul e pós-graduado em Cardiologia e Medicina Intensiva. Possui um vasto currículo médico, entre residências, especializações, estágios e cursos, além de participações em congressos e simpósios.

O homenageado chegou a Sorriso no ano de 1998, período em que iniciou seu trabalho no Hospital Regional de Sorriso, onde adquiriu experiência, amigos e pacientes fiéis. Atualmente atua na Clinica Cardioclínica.

Desde o término da graduação até hoje, exerce um trabalho voluntário, onde atende pacientes de menos recursos e que necessitam de cuidados.